
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

27.11.2015 № 1368  
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Обеспечение общественной безопасности  

Качканарского городского округа» 
 на 2015 - 2020 годы 

 
В соответствии  с решением Думы Качканарского городского округа  

от 17.12.2014  № 114 «О бюджете Качканарского городского округа на 2015 
год и плановый период 2016-2017  годы» (в редакции от 21.10.2015 № 91),  
постановлением Администрации Качканарского городского округа                 
от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении  Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Качканарского городского округа от 16.09.2013     
№ 954 в новой редакции», в целях наиболее  эффективного исполнения 
муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности 
Качканарского городского округа»  Администрация Качканарского 
городского округа  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 14.01.2014 № 1206 (в редакции от 30.01.2015 № 111) следующие 
изменения: 

1.1.  в «Паспорте программы» строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы   по годам реализации, тыс. рублей» изложить       
в новой редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

Общий объем средств на реализацию 
мероприятий программы:  
всего 59264,6 тыс. руб., в том числе:                            
местный бюджет – 54983,0 тыс. руб. 
внебюджетные средства – 4281,6 тыс. руб. 

 



По годам реализации: 
2015 год – 4332,4 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 3653,5  тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 678,9 тыс. руб. 
2016 год -  10859,8 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 10164,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 695,5 тыс. руб. 
2017 год -  11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб.  
2018 год – 11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2019 год -  11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2020 год -  11018,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 10291,3 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 

1.2.  в «Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение оперативного 
реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб» строку 
«Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования 
подпрограммы            
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный на 
реализацию мероприятий подпрограммы – 
33814,8 тыс. руб., в том числе:                            
местный бюджет – 29533,2 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 4281,6 тыс. 
рублей. 
По годам реализации: 
2015 год – 2919,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 2240,2 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 678,9 тыс. руб. 
2016 год – 6226,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 5530,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 695,5 тыс. руб. 
2017 год -  6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2018 год -  6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 
2019 год - 6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 



2020 год -  6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет – 5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 726,8 тыс. руб. 

1.3. в «Паспорте подпрограммы 2 «Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования             
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы - всего 17443,2 тыс. 
руб., в том числе:                            
местный бюджет – 17443,2 тыс. руб. 
По годам реализации: 
2015 год – 760,1 тыс. руб., в том числе:  
местный бюджет – 760,1 тыс. руб. 
2016 год – 3220,7 тыс. руб., в том 
числе:  
местный бюджет – 3220,7 тыс. руб. 
2017 год -  3365,6 тыс. руб., в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. рублей.  
2018 год -  3365,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. руб.  
2019 год - 3365,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. руб.  
2020 год -  3365,6 тыс. руб., в том 
числе: 
местный бюджет – 3365,6 тыс. руб. 

1.4. в «Паспорте подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений» 
строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. 
рублей» изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования             
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей  

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы - всего 8006,6 тыс. руб., 
в том числе: 
местный бюджет – 8006,6 тыс. руб. 
По годам реализации: 
2015 год – 653,2 тыс. тыс. руб., в том 
числе:  
местный бюджет – 653,2 тыс. руб. 
2016 год – 1413,0 тыс. рублей, в том 
числе:  



местный бюджет – 1413,0 тыс. руб. 
2017 год – 1485,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. руб. 
2018 год -  1485,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. руб. 
2019 год – 1485,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. руб. 
2020 год – 1485,1 тыс. руб., в том 
числе: 
местный бюджет – 1485,1 тыс. рублей. 

1.5. В приложении 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности  
Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы  к Программе, строку 
16 изложить в новой редакции: 

N     
стро- 

ки 

Наименовани
е  

 цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей 

Едини
ца  

измере
ния 

Значение целевого показателя реализации       
             подпрограммы 

Источник   
 значений   

показателей 2015 
год 

2016 
год 

201
7 

год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
16 Уровень 

соответствия 
требованиям и 
нормам 
пожарной 
безопасности 
объектов с 
массовым 
пребыванием 
людей  

% 65 70 80 85 90 95 Федеральный закон 
от 21.12.1994 г. № 69-
ФЗ «О пожарной 
безопасности» 
Федеральный закон 
от 22.07.2008 г. № 
123-ФЗ «Технический 
регламент о 
требованиях 
пожарной 
безопасности» 

1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
 
 



 

 Приложение  
к постановлению Администрации  
Качканарского городского округа 
от 27.11.2015 № 1368 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Программе  
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ   

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
НА 2015 – 2020 ГОДЫ 

 
 
 
 
 

№    
строк

и 

 
 
 
 

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование 

 
 
 
 

Испол-
нитель 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей 

Номер 
строки    

целевых   
показате
лей, на 

достиже 
ние 

которых    
направ-

лены   
мероприя

-тия 

 
 

всего 

 
 
2015 год 

 
 
2016 год 

 
 
2017 год 

 
 
2018 год 

 
 
2019 год 

 
 
2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 59264,6 4332,4 10859,8 11018,1 11018,1 11018,1 11018,1 х 

2 Местный бюджет  54983,0 3653,5 10164,3 10291,3 10291,3 10291,3 10291,3 х 
3 Внебюджетные средства  4281,6 678,9 695,5 726,8 726,8 726,8 726,8 х 
4 ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб»   
5 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ:   
 33814,8 2919,1 6226,1 6167,4 6167,4 6167,4 6167,4 х 



 2

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
6 местный бюджет  29533,2 2240,2 5530,6 5440,6 5440,6 5440,6 5440,6 х 
7 внебюджетные средства  4281,6 678,9 695,5 726,8 726,8 726,8 726,8 х 
8 Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности ЕДДС Качканарского 
городского округа, всего, в том числе:         

МУ 
«ЕДДС 
КГО» 

33814,8 2919,1 6226,1 6167,4 6167,4 6167,4 6167,4 3 

9 местный бюджет             29533,2 2240,2 5530,6 5440,6 5440,6 5440,6 5440,6 х 
10 внебюджетные средства  4281,6 678,9 695,5 726,8 726,8 726,8 726,8 х 
11 ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  
12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,   

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 17443,2 760,1 3220,7 3365,6 3365,6 3365,6 3365,6 х 

13 местный бюджет             17443,2 760,1 3220,7 3365,6 3365,6 3365,6 3365,6 х 
14 Мероприятие 1. Поддержание в 

постоянной готовности к использованию 
системы оповещения населения об 
опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

3323,3 384,9 567,2 592,8 592,8 592,8 592,8 6 

15 Мероприятие 2. Создание,  пополнение и 
обеспечение хранения резерва, 
предназначенного для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

274,0  65,8 34,7 69,4 34,7 69,4 10 

16 Мероприятие 3. Подготовка и обучение 
населения в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории 
Качканарского городского округа, 
пропаганда пожарной безопасности 

Админист
рация 
КГО 

2933,3 200,0 527,7 551,4 551,4 551,4 551,4 14 

17 3.1. обеспечение противопожарной 
пропаганды и обучение населения мерам 
пожарной безопасности 

Админист
рация 
КГО 

2157,8 178,0 382,2 399,4 399,4 399,4 399,4 14 

18 3.2. обучение населения действиям при 
чрезвычайных ситуаций 

775,5 22,0 145,5 152,0 152,0 152,0 152,0 14 



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

19 Мероприятие 4. Приобретение СИЗ, в 
соответствии с нормативами обеспечения. 

Админист
рация 
КГО 

2167,3  950,9 1216,4    9 

20 Мероприятие 5. Проведение мероприятий 
по первоочередному жизнеобеспечению 
населения в мирное и военное время 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

1675,0  125,0 50,0 500,0 500,0 500,0 11 

21 Мероприятие 6. Организационные и 
инженерно-технические мероприятия, 
способствующие снижению риска 
возникновения ЧС природного и 
техногенного характера, и смягчению 
последствий ЧС природного и 
техногенного характера 

МУ 
«УГХ» 

325,2  62,8 65,6 65,6 65,6 65,6 12 

22 Мероприятие 7. Подготовка загородной 
зоны к приему эвакуируемого населения. 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

2689,2  90,0  786,4 976,4 836,4 11 

23 Мероприятие 8. Проведение мероприятий, 
направленных на обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

81,7  15,7 16,5 16,5 16,5 16,5 20 

24 Мероприятие 9. Организация 
своевременной разработки или  
переработки планов повышения 
защищенности критически важных 
объектов, паспортов безопасности, планов 
по предупреждению и ликвидации 
разливов нефтепродуктов Качканарского 
городского округа, и других планирующих 
документов по вопросам гражданской 
обороны,  защиты населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

Админист
рация 
КГО 

230,0   90,0  50,0 90,0 7 



 4

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

25 Мероприятие 10. Устранение нарушений 
требований пожарной безопасности, 
выполнение предписаний Отделения 
надзорной деятельности на 
муниципальных объектах, в том числе с 
массовым пребыванием людей (объекты 
образования, социальной защиты и т. д.) 

МУ 
«УГХ» 

836,7 53,0 151,3 158,1 158,1 158,1 158,1 16 

26 Мероприятие 11. Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 

Админист
рация 
КГО 
МУ 
«УГХ» 

1537,3 47,2 414,3 328,8 364,1 158,8 224,1 17 

27 Мероприятие 12. Содержание в 
исправном состоянии источников 
противопожарного водоснабжения (ремонт 
и замена пожарных гидрантов, 
благоустройство противопожарных 
водоемов) 

МУ 
«УГХ» 

1370,2 75,0 250,0 261,3 261,3 261,3 261,3 18 

28 ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений» 
29 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,  

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
 8006,6 653,2 1413,0 1485,1 1485,1 1485,1 1485,1 х 

30 местный бюджет             8006,6 653,2 1413,0 1485,1 1485,1 1485,1 1485,1 х 
31 Мероприятие 1. Создание условий для 

деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка, в том числе: 

МУ 
«УГХ» 

5284,2 653,2 887,4 935,9 935,9 935,9 935,9 23 

32 Предоставление льготы членам дружины 
по охране общественного порядка 

МУ 
«УГХ» 

4274,2 500,0 723,0 762,8 762,8 762,8 762,8 23 



 5

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

33 Мероприятие 2. Проектирование и 
монтаж системы видеонаблюдения на 
территории Качканарского городского 
округа в рамках Аппаратно программного 
комплекса «Безопасный город». 
Проектирование,  монтаж, ремонт: 
-  систем видеонаблюдения,  
- технических средств контроля и охраны,  
- оборудования, исключающего 
возможность                   проникновения 
посторонних лиц  на объектах с массовым 
пребыванием людей, в образовательных 
учреждениях, осуществляющих свою 
деятельность на территории Качканарского 
городского округа 

Админист
рация 
КГО 

2668,3  515,1 538,3 538,3 538,3 538,3 25 

34 Мероприятие 3. Изготовление и 
размещение средств наружной рекламы, и 
наглядно-агитационной продукции 
(плакаты, листовки, календари, стенды, 
тематические выставки  и др.) 
направленных на профилактику 
правонарушений, антитеррористической и 
антиэкстремистской направленности 

Админист
рация 
КГО 

54,1  10,5 10,9 10,9 10,9 10,9 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.Н. Попова, 6 97 18 


